
RK-32-2023-22

počet stran: 2
počet příloh: 2

Domov Háj, p.o. - realizace podpůrného projektu k závěrečné fázi transformace

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: J. Bína, M. Fejt, E. Komínková, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Domov Háj, p.o. - realizátor projektu a příjemce dotace
MPSV - poskytovatel dotace, program OPZ+
Kraj Vysočina - zřizovatel příspěvkové organizace
Předmět: souhlas s realizací projektu
Realizace: schválení Transformačního plánu Domova Háj a souhlas s podáním žádosti o dotaci
Kvantifikace: předpokládaný rozpočet projektu: max. 9 312 374,40 Kč, 
předpokládaná dotace: max. 8 381 136,96 Kč (EU+SR 90% způsobilých nákladů), 
vlastní podíl příjemce: max. 931 237,44 Kč (10% způsobilých nákladů)

Popis problému:

Domov Háj, příspěvková organizace, plánuje realizovat projekt "Denní stacionář a denní aktivity
Domova Háj v Golčově Jeníkově - podpora nově vzniklé ambulantní služby v komunitě". Projekt je
připraven k podání do Operačního programu Zaměstnanost plus, Výzvy č. 03_22_036.
Cílem projektu je zajistit příspěvkové organizaci personální kapacity k odbornému vedení
a poskytování nově vznikající služby denní stacionář v Golčově Jeníkově. Sekundárně bude mít
projekt pozitivní vliv i na kvalitu poskytování pobytových služeb v transformované organizaci. 
Bude naplňováno celkem 9 klíčových aktivit (mimo jiné posílení personálních kapacit, vzdělávání
a supervize pracovníků, nákup vybavení, aktivizace uživatelů podpůrnými terapiemi, podpora
stáží a individuálních případových konzultací, podpora komunikace  a prezentace transformačního
procesu navenek, audit k přenosu ústavních prvků).
Časový harmonogram projektu předpokládá podání žádosti o dotaci nejpozději v listopadu 2023,
zahájení realizace projektu k 1. 4. 2024 a ukončení realizace k 31. 3. 2026. Projekt bude členěn
do 4 půlročních etap.
Předpokládaný rozpočet projektu bude činit maximálně 9 312 374,40 Kč. Předpokládaná výše
dotace bude činit 7 145 850,50 Kč z Evropského sociálního fondu (76,735 % způsobilých
nákladů) a 1 235 286,46 Kč ze státního rozpočtu (13,265 % způsobilých nákladů).
Příspěvková organizace se bude na nákladech projektu podílet  ve výši 10 % způsobilých
nákladů, tj. částkou max. 931 237,44 Kč. O dofinancování této částky po ukončení realizace
projektu poníženou o výnosy z poskytování služby denní stacionář požádá Kraj Vysočina po
ukončení projektu a jeho finančním vypořádání řídícím orgánem (předpoklad v roce 2026).
Fiše projektu z Portálu příspěvkových organizací je přiložena jako materiál RK-32-2023-22, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Realizace projektu podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost plus finančně pokryje
dvouletý provoz nově vzniklé služby denní stacionář za cenu spoluúčasti na realizaci projektu ve
výši max. 10% celkových nákladů. Zároveň budou projektem zajištěny finanční prostředky na
zkvalitnění poskytované služby a její prezentaci směrem ke klientům a veřejnosti.
Povinnou přílohou žádosti o dotaci je transformační plán organizace, schválený Ministerstvem
práce a sociálních věcí a zřizovatelem příspěvkové organizace, který předkládáme jako přílohu
RK-32-2023-22, př. 2. Poslední verze Transformačního plánu Domova Háj vychází z plánu
schváleného usnesením 1063/17/2018/RK, která byla aktualizována dle skutečnosti ve vztahu
k ukončeným projektům Transformace Domova Háj II. a Transformace Domova Háj III. a

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-22pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-22pr02.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/1678


končícímu projektu Transformace Domova Háj IV., jehož cílem je právě vznik objektu pro denní
aktivity a denní stacionář v Golčově Jeníkově. Transformační plán již byl schválen Ministerstvem
práce a sociálních věcí dne 24. 8. 2023.
Návrh řešení viz návrh usnesení. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s realizací projektu "Denní stacionář a denní aktivity Domova Háj v Golčově Jeníkově - podpora
nově vzniklé ambulantní služby v komunitě", Domovem Háj, příspěvkovou organizací, který bude
podán do Operačního programu Zaměstnanost plus, Výzvy 03_22_036;
schvaluje
dokument "Transformační plán Domova Háj, p. o., aktualizace 2023" ze dne 11. 8. 2023 (RK-32-
2023-22, př. 2), který schválilo Ministerstvo práce a sociálních věcí dne 24. 8. 2023;
bere na vědomí
žádost Domova Háj o dofinancování vlastního podílu žadatele ve výši max. 10% způsobilých
nákladů z rozpočtu Kraje Vysočina  po ukončení realizace projektu a jeho finančním vypořádání
řídícím orgánem.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 10. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-22pr02.pdf

